
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 2364/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 21 sierpnia 2023 r.  
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CII/2769/22 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa z późniejszymi zmianami 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572 ) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CII/2769/22 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa z późniejszymi zmianami. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Druk nr       Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia    

w sprawie zmiany uchwały Nr CII/2769/22 Rady Miasta Krakowa z dnia  

21 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa  

z późniejszymi zmianami  

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1270, 1273, 1407) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr CII/2769/22 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

− załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

− załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

− załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr                /         /23 Rady Miasta Krakowa z dnia 

 

 

Zmiana uchwały Nr CII/2769/22 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami wynika z zamiaru uzyskania 

zgodności z budżetem Miasta Krakowa na rok 2023.  

W związku z podpisaniem dokumentów na emisję dwóch serii obligacji w 2023 roku  

o łącznej wartości nominalnej 600 mln zł, dokonuje się aktualizacji warunków emisji obligacji 

zgodnie ze stanem faktycznym, wynikającym z zawartych umów.  

Ponadto, w Załączniku Nr 2 „Wykaz Przedsięwzięć Wieloletnich Miasta Krakowa” 

dokonuje się zmiany w planie limitów wydatków i zobowiązań na wybranych 

przedsięwzięciach (49), zgodnie z Załącznikiem do niniejszego Uzasadnienia.  

 

 
Lp. Nazwa Uzasadnienie zmiany 

1.1.1.5 ERASMUS+(EK) Zwiększenie wartości programu. 

1.1.1.28 POWER - Działanie 4.1 - Dostępna 

szkoła 

Zawarcie aneksu. 

1.1.1.32 POWER - Działanie 2.10 - Asystent 

ucznia - pilotaż 

Rozliczenie i zakończenie realizacji 

przedsięwzięcia. 

1.1.1.44 URBACT IV - Femact Cities Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia. 

1.1.2.2 ZIM/ST6.6c/06 Budowa linii 

tramwajowej KST, etap III (os. 

Krowodrza Górka - Górka Narodowa) 

wraz z budową dwupoziomowego 

skrzyżowania w ciągu ul. Opolskiej 

Zmniejszenie niezaangażowanych środków. 

1.1.2.3 ZDMK/ST6.11/12 Modernizacja 

torowisk tramwajowych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą 

Zawarcie aneksu  -podniesienie poziomu 

dofinansowania. 

1.1.2.4 ZDMK/T1.96/15 Budowa ścieżki 

rowerowej na odcinkach: od Klasztoru 

Sióstr Norbertanek do istniejącego 

odcinka ścieżki przy Moście 

Zwierzynieckim, od ul. Wioślarskiej do 

ul. Jodłowej oraz od ul. Mirowskiej do 

granicy miasta Krakowa (ZIT) 

Konieczność rozstrzygnięcia przetargu – 

przeniesienie środków z zadań inwestycyjnych 

ZDMK oraz zadania inwestycyjnego ZZM. 

1.1.2.5 ZDMK/T1.97/16 Budowa ścieżki 

rowerowej od ul. Powstańców wzdłuż 

ulic Strzelców i Lublańskiej do estakady 

wraz z dostosowaniem tunelu łączącego 

ulice Brogi-Rakowicka do ruchu 

rowerowego w Krakowie (ZIT) 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie ZDMK/T1.96/15. 

1.3.1.3 Utrzymanie, remonty obiektów 

inżynierskich 

Rozliczenie podatku VAT. 

1.3.1.5 Utrzymanie obiektów kubaturowych i 

ścieżek rowerowych 

Zapłata za usunięcie drzewa przez inwestora. 

Rozliczenie podatku VAT. 

1.3.1.6 Utrzymanie i remonty dróg Przeniesienie środków z zadania 

inwestycyjnego ZIM/ST6.6C/06. Rozliczenie 

podatku VAT. 

1.3.1.7 Utrzymanie infrastruktury komunikacji 

tramwajowej 

Rozliczenie podatku VAT. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

1.3.1.8 Transport zbiorowy Utrzymanie ciągłości pracy przewozowej 

komunikacji zbiorowej na terenie GMK. 

1.3.1.10 Zabezpieczenie ruchu Rozliczenie podatku VAT. 

1.3.1.12 Utrzymanie czystości i porządku na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków 

Konieczność zabezpieczenia dodatkowych 

środków na realizację usług utrzymania 

czystości na terenie GMK. 

1.3.1.20 Realizacja zadań związanych z 

zapewnieniem właściwej obsługi 

świadczeniobiorców oraz interesantów 

Konieczność realizacji zadań dotyczących 

wypłaty świadczeń. 

1.3.1.21 Zapewnienie opieki w pieczy zastępczej Konieczność realizacji zadań dotyczących 

wypłaty świadczeń. 

1.3.1.37 Program zadań bieżących dzielnic Realizacja zapisów Uchwał Rady Dzielnicy 

XIII. 

1.3.1.42 Planowanie gospodarki niskoemisyjnej, 

energetyki i infrastruktury komunalnej 

Konieczność zabezpieczenie środków na 

uregulowanie zobowiązań GMK. 

1.3.1.44 Psychoterapia uzależnień i 

współuzależnień 

Ogłoszenie konkursów. 

1.3.1.59 Elektromobilność w Gminie Miejskiej 

Kraków 

Rozliczenie podatku VAT. 

1.3.1.70 Bieżące utrzymanie nieruchomości 

pozostających w zarządzie ZBK oraz w 

stosunku do których ZBK pełni rolę 

wynajmującego 

Rozliczenie podatku VAT. 

1.3.1.80 System Informacji Miejskiej Przeniesienie środków na zadanie 

inwestycyjne ZTP/TZB. 

1.3.1.86 Prowadzenie cmentarzy Dofinansowanie z NFRZK (SKOZK). 

1.3.2.9 GS/ST2.4/06 Budowa Trasy 

Łagiewnickiej (węzeł "Ruczaj" - węzeł 

"Łagiewniki") wraz z linią tramwajową 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie GS/ST7.7/18. 

1.3.2.10 GS/ST5.1/08 Rozbudowa ul. Igołomskiej 

w Krakowie   

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie GS/ST7.7/18. 

1.3.2.14 GS/ST7.7/18 Rozbudowa al. 29 

Listopada (odc. ul. Opolska - granica 

miasta)   

Realizacja decyzji odszkodowawczych – 

przeniesienie środków z innych zadań 

inwestycyjnych GS. 

1.3.2.22 ZDMK/T1.9/13 Przebudowa ul. Czajna 

wraz z ulicami przyległymi 

Konieczność wykonania dodatkowych prac 

projektowych. 

1.3.2.35 ZDMK/T1.168/16 Rozbudowa ul. 

Ważewskiego - etap I wraz z rozbudową 

ul. Zakarczmie - etap I 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie ZDMK/T1.96/15. 

1.3.2.36 ZDMK/T1.169/16 Rozbudowa ul. 

Stelmachów i ul. Piaskowej 

Rozliczenie dodatkowych prac projektowych. 

1.3.2.50 ZDMK/T1.282/20 Bezpieczniej wzdłuż 

ul. Sołtysowskiej 

Przeniesienie środków na zadanie 

ZDMK/T1.27/22. 

1.3.2.61 JP/O2.6/13 Zadania związane z realizacją 

"Krakowskiego programu małej retencji 

wód opadowych" 

Podpisanie aneksu do Porozumienia (Fundusz 

Termomodernizacji i Remontów). 

1.3.2.87 GS/A2.2/09 Wypłata odszkodowań z 

tytułu inwestycji drogowych 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie GS/ST7.7/18. 

1.3.2.90 Przedsięwzięcie dotyczące zadań 

inwestycyjnych dzielnic realizowane 

przez ZDMK 

Realizacja zapisów Uchwał Rad Dzielnic (III, 

XIII). 

1.3.2.91 Przedsięwzięcie dotyczące zadań 

inwestycyjnych dzielnic realizowane 

przez ZZM 

Realizacja zapisów Uchwał Rad Dzielnic (IV, 

XIII). 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

1.3.2.122 JP/O1.191/20 Program Rozwoju 

Odnawialnych Źródeł Energii na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków 

Podpisanie aneksu do Porozumienia (Fundusz 

Termomodernizacji i Remontów). 

1.3.2.129 ZDMK/T1.235/18 Budowa przystanków 

autobusowych przy skrzyżowaniu ul. 

Stella-Sawickiego i ul. Orlińskiego 

Opracowanie dodatkowych rozwiązań 

projektowych – przeniesienie środków z 

zadania ZDMK/T1.143/16. 

1.3.2.164 JP/O1.18/22 Realizacja przedsięwzięć 

niskoemisyjnych w ramach programu 

STOP SMOG na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków 

Podpisanie aneksu do Porozumienia (Fundusz 

Termomodernizacji i Remontów). 

1.3.2.172 ZDMK/T1.27/22 Zróbmy dojście do 

Parku przy Łokietka 

Konieczność ogłoszenia przetargu na roboty 

budowlane – przeniesienie środków z zadania 

ZDMK/T1.282/20. 

1.3.2.195 ZZM/O1.154/22 Saski park kieszonkowy Przeniesienie środków na zadanie 

ZZM/O1.308/23 w ramach BO. 

1.3.2.197 ZZM/O1.160/22 Nasz Park nasza 

EkoSfera-Park kieszonkowy os. Piastów 

Przeniesienie środków z zadań ZZM w ramach 

BO. 

1.3.2.262 ZIS/S1.41/23 Modernizacja 

infrastruktury sportowej na terenie 

WLKS Krakus Swoszowice, przy ul. 

Moszyńskiego 9 w Krakowie 

Konieczność zakończenia procedury 

zamówienia publicznego - przeniesienie 

środków z zadania ZIS/S1.39/22. 

1.3.2.265 ZZM/T1.109/22 Budowa dróg 

rowerowych o nawierzchni bitumicznej 

na wałach przeciwpowodziowych rzeki 

Wisły na odcinku od ul. Na Zakolu 

Wisły do granicy administracyjnej 

Gminy Miejskiej Kraków z Gminą 

Wieliczka 

Przeniesienie środków na zadanie 

ZDMK/T1.96/15. 

1.3.2.280 ZZM/O1.290/23 Zielona Wieczysta Przeniesienie środków na zadanie 

ZZM/O1.160/22 oraz zadanie bieżące 

ZZM/BOD/127 w ramach BO . 

1.3.2.282 ZZM/O1.299/23 Tradycyjny zielony 

ogród z retencją i udziałem mieszkańców 

Przeniesienie środków na zadanie 

ZZM/O1.160/22 w ramach BO . 

1.3.2.288 ZZM/O1.310/23 Park Tuchowski 

zamiast drogi 

Przeniesienie środków na zadanie 

ZZM/O1.308/23 w ramach BO . 

1.3.2.291 ZZM/O1.317/23 Podgórski Tajemniczy 

Ogród (Ogród Społeczny) 

Przeniesienie środków na zadanie 

ZZM/O1.308/23 w ramach BO . 

1.3.2.300 ZZM/O1.331/23 Ścianka tenisowa w 

Czyżynach 

Przeniesienie środków na zadanie 

ZZM/O1.308/23 w ramach BO . 

1.3.2.358 ZDMK/T1.143/16 Przebudowa schodów 

pomiędzy ul. Kalwaryjską i ul. 

Zamoyskiego 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

inne zadania inwestycyjne ZDMK. 

 


